
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

 

                                                                                              
 

 

váš dopis značky / ze dne  naše značka        datum                                   vyřizuje / linka 

    NPS 03123/2024                      3.4.2024                                       Müllerová/230 

 

Věc:  Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane, 
 
     dne 21. 3. 2024 Správa Národního parku Šumava přijala Váš dopis se žádostí o poskytnutí 
informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., ve kterém žádáte o poskytnutí informací ohledně 
podnětu k zahájení kontrolní prohlídky přístřešku pro zvířata v k. ú. Borová Lada 
 

- zasíláme v příloze 
- viz podnět v příloze 
- viz podnět v příloze 
- ne 
- stanovení termínu není věcí Správy Národního parku Šumava 
- viz podnět v příloze 

 
Obecné otázky: 
Viz podnět v příloze. 
Viz podnět v příloze. 
Viz podnět v příloze. 
Viz podnět v příloze. 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Ne. 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Umístění a vzhled přístřešku nesmí být v kolizi se zájmy chráněnými podle Zákona o ochraně 
přírody a krajiny. 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Ano, Správa Národního parku Šumava dává podněty ke kontrolním prohlídkám stavby. 
 
Detailní otázky k Podnětu: 
Městský úřad Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování. 
Kritéria dle Městského úřadu Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování. 
Dle potřeb Městského úřadu Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování. 
Dle požadavků Městského úřadu Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování. 
Ano, projektová dokumentace. 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Dle rozhodnutí Městského úřadu Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování. 
 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

  

 

 

Není Správě Národního parku Šumava známo. 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Otázky týkající se Důvodů Podnětu 
Ne. 
Rozpor v provádění stavby od PD předložené Správě Národního parku Šumava. 
Zhodnoceno v udělené výjimce a vydaném závazném stanovisku, které žadatel obdržel v rámci 
povolovacích procesů stavby přístřešku. 
Otázka je v rozporu s § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb., povinnost poskytovat informace se netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Ne. 
Cíle jsou uvedeny v Zásadách péče o NP a v ZOPK, které jsou zveřejněny na webových 
stránkách Správy Národního parku Šumava. 
Nijak, podnět souvisí s prováděním stavby v rozporu s PD předloženou Správě v rámci vydání 
výjimky a závazného stanoviska. 

 
 

 
 
 
S pozdravem 
 

 
                                                                                           Ing. Blanka Müllerová 
                                                                                                  oddělení kancelář ředitele 
                                                                                             Správa Národního parku Šumava 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 

 

 

 


